mus, damus hic argumenta, quæ maxime favore videntur opinioni, additamentum hic esse reputanti. Auctor Paralipomenon, qui certè post captivatem Babylonicam florebat, genealogiam Esau non producit longius quàm Moyses, tot seculis vetustior; nec regiminis Judæorum mutationes alias describit, quàm quas ille attigerat; quod sanè arduum est adeo, ut vix in mentem induci possit. Nullo enim negotio docere nos poterat paruisse gentem illam, post Moyssem, regibus suis, deinde subjectam fuisse imperio Davidis, ac mansisse sub jugo usque ad regnum Jorami (1), cum scilicet excessu alieno imperio, regibus suis servierunt. Fatendum est insuper, phrasim hanc: Isti sunt reges qui imperaverunt in terra Edom, antequam esset rex super filios Israel; phrasim, inquam, hanc obvio sensu exprimere, scriptorem eà ætate vixisse, quæ Israelita vel regibus suis adhuc parebant, vel antea paruerunt. Quod si admittatur, reputari optimè potest, Idumæis fuisse principes, *Ataphim* (2) appellatos, usque ab ætate Moysis, qui illorum meminit non obscure, cum egressum ab Ægypto describit (3); deinde verò, labentibus vitæ Moysis annis, creâsse sibi reges, cum in Numeris 20, 14, legamus: *Misit nuntios Moyses de Cades ad regem Edom.*

A Bale primo Idumææ rege ad usque Adadam, ejus nominis secundum, octo regionis illius reges censentur; et ab obitu Moysis, quousque David super universum Israelæm crearetur, anni sunt 596. Ut hæc annorum periodus æquaretur, singulis hiæce regibus tribuendi essent anni circiter quinquaginta regiminis, quod utique fieri potuit, eâ præsertim ætate, quæ hominum vita longior erat. Itaque rex, qui tunc imperabat, cum David sub jugum misit Idumæos, 2 Reg. 8, 13, 14, et 5 Reg. 11, statuendus erit Adad secundus, cujus filius Adad puer adhuc translatus sit in Ægyptum, atque iterum redierit in Idumæam sub exitum regni Salomonis, 3 Reg. 11, 17, 18. Post Davidem, nullus occurrit Idumæorum rex, sed tantum principum urbium præfecti (4). Non horum nomina, sed urbium tantum,

(1) 4 Reg. 8, 20: In diebus ejus (Joram) recessit Edom, ne esset sub Judæ, et constituit sibi regem.

(2) Genes. 36, 43: Hi duces filiorum Esau... dux Theman, dux Omar, etc. Vide et vers. 17, 18, 19, etc.

(3) Exod. 15, 15: Tunc conturbati sunt principes Edom.

(4) 2 Reg. 8, 14: Possit in Idumæa custodes,

quibus imperaverant, exprimit Scriptura. Legas hæc omnia in præsentia, à v. 51 usque ad exitum capitis, et in Gen. 36, 40, 41, 42, 43. Hypothesim hanc secuti sunt ex Rabbiis (1) et viris doctissimis (2) nonnulli: nobis tamen præstantur ea, quæ adstruximus in Gen. 36.

Cæterùm regnum apud Idumæos successione non dabatur, ut hic constat, et alibi etiam animadvertimus. *Bale* successit *Johab* filius *Zare*, quem eundem esse quidam censent cum *Jobo*, viro singularis patientiæ exemplo illustri.

VERS. 45. — DE TERRA THEMANORUM. Theman urbs erat clarissima Idumææ; et terra Theman est ager adjacens urbi, ac de ejus nomine appellatus.

VERS. 46. — ADAD FILIUS BADAD. Septuaginta, *Adad filius Darad*; quam etiam lectionem retinent in Genesi 36, 55. Semla erat ex *Masrech*, urbe Idumææ ignotâ.

PERCUSIT MADIAN IN TERRA MOAB. Neque de hoc bello, neque de victoriâ quidquam scimus. Reddi potest textus: *Vicit, vel cepit urbem Madiãan, quæ est in terra Moab.* Nota est urbs *Madian*, Moabiticæ regioni vicina (3).

VERS. 48. — ROHOOTH, QUÆ JUXTA AMNEN SITA EST. *Rohoboth* ad *Euphratem* ipsa erat facilè *Oroba* vel *Rahabath Melle*, à *Nemrodo* condita (4). Reputant, sed temerè, Hebræi, *Rohoboth* cum *Ninive* miscendam esse. Vocem *Euphratis* supplemdam hic censemus, cum pro consueto more Scriptura nomine amnis sine addito *Euphratem* appellet.

VERS. 50. — ADAD IPSA EST *Adar*, de qua Genesi 36, 39.

CUES URBS NOMEN FUIT PHAU. Nulla hujus

statuque prævidimus, et facta est universa Idumæa servitus David.

(1) Rabb. apud Lyr. hic.  
(2) Vide Hieron. in Tradit. Hebr. in Genes.  
(3) Hieron. in Locis: In Madiãan alia civitas est quæ vocatur *Ejus*, juxta *Arnonem* et *Arcopolim*, cujus nunc ruina tantummodo demonstratur.  
(4) Vide ad Genes. 10, 11.

## CAPUT II.

1. Filii autem Israel: *Ruben*, *Simeon*, *Levi*, *Juda*, *Issachar*, et *Zabulon*.

2. Dan, *Joseph*, *Benjamin*, *Nephtali*, *Gad*, et *Aser*.

3. Filii *Juda*: *Her*, *Onam*, et *Sela*: hi tres nati sunt ei de filiâ *Sue Chanaanitide*. Fuit autem *Her* primogenitus *Juda*, malus coram Domino, et occidit eum.

nominis urbs nota est in *Idumæa*. Septuaginta legunt *Phogor*. Hebræum פְּגוֹר legi potest פְּגוּ, *Phabi* vel *Phagi*: traditur autem à *Ptolemæo* in *Arabia viris Phigia*.

FILIA MATED FILIÆ MEZAB. Insuper est Scripturæ accuratam genealogiam feminarum: texere; quare vertendum hic Hebræum malim: *Uxor ejus Meetabel, filia Matred*, quæ oriunda erat ex *Mezab*. Offert sese in *Deuteron*, 1, 1, locus quidam appellatus דִּזְהָב, *Dizahab*. Fallor, aut mendum aliquid irrepit sive hic, sive in *Deuteronomio* ubi, בְּרֵי דִזְהָב, ut in utroque loco legendum sit *Dizahab*, vel *Mezahab*. Harum vocum prima sonat, ubi est auri plurimum; altera verò, aquas aureas. *Dizahab* apud Moyssem locus erat seu propæ, seu intra *Idumæam*. Fortè etiam *Mated* viri nomen est, ut vertendum sit: *Uxor ejus Meetabel, filia Matred, ex Mezab*.